
- 1 - 

Obec Čerňovice 
Obecně závazná vyhláška č.  3/2013 

 

o ochraně veřejného pořádku, životního prostředí 
a čistotě na území obce 

 
 

Zastupitelstvo obce Čerňovice vydává svým usnesením č. 7/2013 ze dne 29. března 2013 na 
základě ustanovení § 10 písm. a), c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Ustanovení této obecně závazné vyhlášky jsou závazná pro všechny fyzické osoby, právnické 

osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání, zdržující se nebo podnikající na území obce. 
Cílem této obecně závazné vyhlášky je zlepšení a ochrana estetického vzhledu obce. 

 
Článek II. 

Výklad základních pojmů 
 

1. Územím obce se rozumí katastrální území Čerňovice.  
2. Veřejným prostranstvím je zejména náves, ulice, chodníky, veřejná zeleň a další prostory 

přístupné každému bez omezení, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Veřejné 
prostranství vymezuje příloha č. 1 této vyhlášky. 

3. Stanování, táboření, bivakování je činnost, kdy se osoba nebo skupina osob zdržuje na jednom 
místě či více místech, mimo současně zastavěné území obce, která nejsou určena k trvalému 
bydlení nebo individuální rekreaci, s úmyslem přenocování.  

4. Rekreační oblastí taková oblast určená k individuální rekreaci, vymezená přílohou č. 2 této 
vyhlášky. 

5. Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci je: 
- rušení nočního klidu 
- používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu (čl. IV odst. 2). 

6. Noční klid je dobou od 22,00 do 6,00 hodin. V době silvestrovských oslav (31.12.) je noční klid  
dobou od 0,00 hodin do 6,00 hodin, v době novoročních oslav je noční klid dobou od 03,00 
hodin do 6,00 hodin a od 22,00 hodin. 

 
 

Článek III. 
Ochrana veřejného pořádku, životního prostředí a čistoty 

 
1. Ochrana veřejného pořádku, životního prostředí a udržování čistoty je společným zájmem osob 

pobývajících na území obce.  
2. Chovatelé psů a hospodářských zvířat jsou povinni zabránit volnému pobíhání těchto zvířat. 

V případě, že dojde ke znečištění veřejného prostranství zvířetem, je jeho majitel, držitel nebo 
osoba zvíře doprovázející povinna toto znečištění neprodleně odstranit. 

 



- 2 - 

Článek IV. 
Omezení činností 

 
1. V době nočního klidu je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. 
2. Každý je povinen zdržet se v zastavěných částech obce a v rekreačních oblastech, o nedělích a 

státem uznaných svátcích, od 1. června do 31. srpna v kalendářním roce, veškerých prací 
spojených s užíváním motorových zařízení a přístrojů způsobujících hluk: zejména sekaček na 
trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, brusek, sbíjecích kladiv, pracovních strojů, apod.  
Toto opatření se netýká neodkladných zabezpečovacích prací způsobených haváriemi a jinými 
mimořádnými událostmi. 

3. Zakazuje se: 
a) přemisťovat nebo ničit veřejně prospěšná zařízení sloužící občanům obce. 
b) vylepovat plakáty mimo místa k tomu určená, např. na stromy, zdi, vrata. 
c) vjíždět s vozidly na plochy veřejné zeleně a parkovat na nich.   
d) stanování, táboření a bivakování v katastrálním území obce mimo obcí určená a zřetelně 

vyznačená místa.  
 
4. Vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5 t lze odstavovat pouze v prostorách vyhrazených obcí, 

nebo na zvláštní povolení obecního úřadu.  
 

Článek V. 
Sankce 

 
1. Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle platných právních předpisů, např. 

podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších přepisů. 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.  
2. Ruší se vyhláška č.1/2009 o ochraně veřejného pořádku, životního prostředí a čistotě na území 

obce 
 
 
 

Radomír Novák, v.r. 
místostarosta obce 

 
Ing. Roman Reiser, v.r. 

starosta obce  
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.3.2013 
Sejmuto z úřední desky dne: 15.4.2013 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

PŘÍLOHA Č. 1 OZV 3/2013 – VYMEZENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
 
Veřejné prostranství v k.ú. Čerňovice je vymezeno těmito parcelami: 
 
st. 53 
st. 62/1 
st. 62/5 
st. 73 
st. 192 
KN 4/1 
KN 89/2 
KN 90 
KN 91/2 
KN 570/4 
KN 595/5 
KN 596 
KN 2434 
KN 2440/5 
KN 2440/6 
KN 2440/42 
KN 2430/1 
KN 2430/8 
KN 2430/10 
KN 2430/13 
KN 2430/20 
KN 2430/21 
KN 2430/23 
KN 2432 
KN 2433 
KN 2462/3 
KN 2462/4 
KN 2470 
KN 2471/24 
KN 2471/28 
KN 2471/29 
KN 2471/30 
KN 2471/32 
KN 2524/2 
 
 
 



- 4 - 

PŘÍLOHA Č. 2 OZV 3/2013 – VYMEZENÍ REKREAČNÍCH OBLASTÍ 
Rekreační oblasti jsou pro potřeby této vyhlášky vymezeny graficky jako plochy vyznačené červenou barvou: 

 


